

【役員名簿】

[illegible]

【各年度7月1日時点】

役員の数・任期・選任方法		
定数	取締役	3 名以上10名以内
	監査役	3 名以上4名以内
任期	取締役	2 年
	監査役	4 年
選任方法	取締役及び監査役は、株主総会の議決により、選任する	

年間給与手当支給額平均	7,102	千円	平均年齢	39.8	歳
-------------	-------	----	------	------	---

3. 主要事業の概要

【事業計画及び事業実績】

事業名	事項	事業量			備考
		令和6年度計画	令和6年度実績	令和7年度計画	
1 鉄道事業	箕面萱野～江坂	鉄道事業営業収益	鉄道事業営業収益	鉄道事業営業収益	
		(単位:千円)	(単位:千円)	(単位:千円)	
		定期外運賃 3,303,523	定期外運賃 3,831,227	定期外運賃 3,766,678	
		定期運賃 2,611,956	定期運賃 2,203,370	定期運賃 2,238,031	
		運輸雑収 436,810	運輸雑収 471,840	運輸雑収 283,585	
		合計 6,352,289	合計 6,506,439	合計 6,288,294	
2 不動産事業	ビル賃貸料他	不動産事業営業収益	不動産事業営業収益	不動産事業営業収益	
		(単位:千円)	(単位:千円)	(単位:千円)	
		賃貸料収入 513,405	賃貸料収入 520,293	賃貸料収入 523,998	
		その他収入 278,582	その他収入 288,438	その他収入 287,883	
		合計 791,987	合計 808,732	合計 811,881	

※単位未満は四捨五入を原則としたため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。

4. 大阪府の財政的関与の状況

(単位:千円)

区 分	令和4年度 実績	令和5年度 実績	令和6年度		令和7年度 当初予算	補助金、委託料等の内容
			当初予算	実績		
補 助 金	0	0	0	7,000	0	
MaaS促進事業費補助金	0	0	0	7,000	0	
委 託 料	49,541	0	0	0	0	
一般国道423号北大阪急行電鉄(株) 緑地公園駅構内道路構造物の耐震 (随契) 補強工事	49,541	0	0	0	0	
貸 付 金	0	0	0	0	0	
その他(分担金・負担金・出捐金等)	84	84	90	88	90	
一般国道423号桃山台排水施設維持 管理協定 (負担金)	84	84	90	88	90	
合 計	49,625	84	90	7,088	90	

(単位:千円)

区 分	令和4年度	令和5年度	令和6年度
府損失補償・債務保証契約に係る債務残高(期末)	0	0	0
府借入金残高(期末)	0	0	0

5. 財務状況

(単位:千円)

		令和4年度	令和5年度	令和6年度	前年度比増減
貸借対照表	資産合計	55,506,376	36,438,842	31,536,020	△ 4,902,822
	流動資産	10,195,136	7,202,963	3,762,496	△ 3,440,467
	現金預金	78,589	192,516	99,715	△ 92,801
	未収金	5,558,044	2,010,044	736,018	△ 1,274,026
	その他流動資産	4,558,500	5,000,399	2,926,761	△ 2,073,638
	固定資産	45,311,239	29,235,878	27,773,523	△ 1,462,355
	有形固定資産	16,481,571	27,004,576	25,222,396	△ 1,782,180
	無形固定資産	1,574,662	1,723,907	2,027,943	304,036
	その他固定資産	27,255,005	507,395	523,182	15,787
	負債合計	47,047,424	28,007,339	22,990,467	△ 5,016,872
	流動負債	9,428,836	5,877,294	3,504,343	△ 2,372,951
	短期借入金	714,130	761,080	1,018,330	257,250
	未払金	7,475,451	3,547,623	642,619	△ 2,905,004
	その他流動負債	1,239,255	1,568,587	1,843,390	274,803
	固定負債	37,618,587	22,130,044	19,486,123	△ 2,643,921
	長期借入金	14,808,590	20,547,510	17,929,180	△ 2,618,330
	各種引当金	373,802	322,336	344,685	22,349
	その他固定負債	22,436,194	1,260,197	1,212,256	△ 47,941
	資本合計	8,458,952	8,431,503	8,545,552	114,049
	資本金	1,500,000	1,500,000	1,500,000	0
	剰余金	6,958,952	6,931,503	7,045,552	114,049

※単位未満は四捨五入を原則としたため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。

(単位:千円)

			令和4年度	令和5年度	令和6年度	前年度比増減
損益計算書		売上高	5,363,252	5,777,766	7,315,171	1,537,405
		売上原価	4,648,004	5,128,575	6,408,610	1,280,035
		販売費及び一般管理費	320,724	376,246	312,094	△ 64,152
		営業利益(損失)	394,524	272,945	594,465	321,520
		営業外収益	16,411	23,125	22,054	△ 1,071
		営業外費用	99,028	111,788	239,004	127,216
		経常利益(損失)	311,907	184,281	377,515	193,234
		特別利益	0	28,174,077	688,890	△ 27,485,187
		特別損失	0	28,174,077	688,890	△ 27,485,187
		法人税等	99,141	61,730	113,466	51,736
		当期利益(損失)	212,766	122,550	264,049	141,499
		繰越利益剰余金	5,455,482	5,430,256	5,546,940	116,684

※単位未満は四捨五入を原則としたため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。

仕組債の保有状況	保有総額 ＜令和6年3月31日時点＞	保有総額(A) ＜令和7年3月31日時点＞	時価評価額(B) ＜令和7年3月31日時点＞	保有総額と時価評価額差 (B)－(A)
	0	0	0	0